
 

Página 1 de 9 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

 

Proc. Licitatório n.º 045/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) n.º 013/2022 
Objeto: “Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de teste rápido para detecção de antígenos de Sars-Cov-2 em amostras de SWAB 

e nasofaringe e teste rápido Covid-19 IGG/IGM, conforme solicitação da Coordenadora Municipal da Saúde e especificações descritas no Anexo 

I do Edital”.  
Na data de 11 de abril de 2022, às oito horas, trinta minutos e zero segundo, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo: 

Nome Cargo CPF 
LUCAS VAZ CHAMORRO Pregoeiro 349.343.828-10 

CAMILO BIANCHI Equipe de Apoio 405.564.568-66 
DENIS WUALLER COSTA Equipe de Apoio 423.739.478-62 

LUIZ BRISOLA DE ALMEIDA FILHO Equipe de Apoio 142.253.658-08 
 

Reuniram-se para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em 

atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances. 
CREDENCIAMENTO 
Lista de credenciados abaixo: 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de contratação 
(art. 44 da LC 123/2006) 

BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES LTDA. 
José Cursino Ferreira  

131.586.928-48 
10.515.403/0001-27 

182963111 
Não 

CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA 
Maria Rosanja Silva Zaina 

ME 
066.280.748-03 

09.222.496/0001-12 
18.520.142-8 

Sim 
HI TECHNOLOGIES LTDA 

Marcus Vínicius Mazega Figueredo  
044.478.279-64 

07.111.023/0001-12 
13.206.975-1 

Não 

KHAYROS DIAGNOSTICA FABRICACAO, 
COMERCIALIZACAO E 
ELIANA HAUSCHILD 

ME 
064.362.598-48 

04.299.232/0001-43 
113355324 

Sim 

MEDICAL CHIZZOLINI LTDA 
Gilmar Chizzolini 

ME 
780.859.188-20 

25.067.657/0001-05 
7.148.624 

Sim 
MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES 

DE PRODUTOS 
VERÔNICA VIANNA VILLAÇA SZUSTER 

 
266.539.151-15 

05.343.029/0001-90 
24.834.394-9 

Não 

R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - EIRELI 
Ricardo Antônio Martins 

ME 
006.108.249-02 

26.984.213/0001-99 
7243254-1 

Sim 
VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA 

CLAUDINEI PEREIRA DE OLIVEIRA  
012.758.386-69 

11.308.834/0001-85 
10495354 

Não 

WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA 
Carlos Eduardo Lemos de Souza Costa  

102.804.107-19 
66.000.787/0001-08 

21.749.680-1 
Não 

 

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA RECEBIDAS 
Com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas recebidas, quando foi verificado se cada 

proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a 

regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de 

classificação da proposta recebidas apresentada a seguir: 
Item 

1 
Classif. 

Descrição do Produto/Serviço 
TESTE RÁPIDO DETECÇÃO DE ANTÍGENOS DE 

SARS-COV-2 EM AMOSTRAS DE SWAB DE 
NASOFARINGE 

Proponente / Fornecedor 

 
Marca 

Unidade 
UN 

Valor 
Unitário 

Quantidade 
5000 

Valor Total 
 

Status 
Lance 

1 VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA PROPRIA 20,00 100.000,00 Classificado 



 

Página 2 de 9 

S 
2 MEDLEVENSOHN COMERCIO E 

REPRESENTACOES DE PRODUTOS 
medteste 27,90 139.500,00 Classificado 

S 
3 BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES LTDA. GENRUI 28,00 140.000,00 Classificado 

S 
4 MEDICAL CHIZZOLINI LTDA  28,50 142.500,00 Classificado 

S 
4 R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - EIRELI GENRUI 

BIOTECH Kit de 
teste de antígeno 

SARS-CoV-2 

28,50 142.500,00 Classificado 
S 

5 CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA HUMASIS 28,58 142.900,00 Classificado 
S 

5 HI TECHNOLOGIES LTDA HI 
TECHNOLOGIES 

28,58 142.900,00 Classificado 
S 

5 WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA WAMA 28,58 142.900,00 Classificado 
S 

 KHAYROS DIAGNOSTICA FABRICACAO, 
COMERCIALIZACAO E 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
Item 

2 
Classif. 

Descrição do Produto/Serviço 
TESTE RAPIDO COVID-19 

Proponente / Fornecedor 
 

Marca 
Unidade 

UN 
Valor 

Unitário 

Quantidade 
3000 

Valor Total 
 

Status 
Lance 

1 MEDLEVENSOHN COMERCIO E 
REPRESENTACOES DE PRODUTOS 

medteste 16,00 48.000,00 Classificado 
S 

2 MEDICAL CHIZZOLINI LTDA  16,40 49.200,00 Classificado 
S 

2 R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - EIRELI LMG LASERS - 
COMERCIO, 

IMPORTACAO E  
EXPORTACAO 

LT 

16,40 49.200,00 Classificado 
S 

2 CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA CEPALAB 16,40 49.200,00 Classificado 
S 

2 WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA WAMA 16,40 49.200,00 Classificado 
S 

3 VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA PROPRIA 20,00 60.000,00 Classificado 
S 

 KHAYROS DIAGNOSTICA FABRICACAO, 
COMERCIALIZACAO E 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 HI TECHNOLOGIES LTDA 

Motivo: Proposta não informada.  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES LTDA. 
Motivo: Proposta não informada.  0,00 0,00 Desclassificado 

 
 

MENSAGENS 
Apelido 
Proponente / Fornecedor 

Código 
Tipo Empresa 

Preferência de contratação (art. 44 da LC 
123/2006) 
Empresa sediada local ou regionalmente 

LIC001 
VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA  

 

Não 
Não 

LIC002 
MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

 
 

Não 
Não 

LIC003 
MEDICAL CHIZZOLINI LTDA  

ME 
Sim 
Não 



 

Página 3 de 9 

LIC004 
WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA  

 

Não 
Não 

LIC005 
CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA  

ME 
Sim 
Não 

LIC006 
R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - EIRELI  

ME 
Sim 
Não 

LIC007 
BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES LTDA.  

 

Não 
Não 

LIC008 
HI TECHNOLOGIES LTDA  

 

Não 
Não 

LIC009 
KHAYROS DIAGNOSTICA FABRICACAO, 
COMERCIALIZACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA 

 
ME 

Sim 
Não 

Mensagens do Processo Licitatório  
Mensagens 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 11/04/2022 
08:31:12) 
Sessão iniciada, aguarde. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 11/04/2022 
08:31:54) 
Bom dia a todos os licitantes, antes de iniciarmos a disputa, peço 
para que todos se atentem ao ofertar os lances, pois NÃO haverá 
cancelamento de lances. Portanto, muita atenção! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 11/04/2022 
08:32:29) 
Propostas enviadas em análise, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 11/04/2022 
08:32:37) 
Item: 1 - TESTE RÁPIDO DETECÇÃO DE ANTÍGENOS DE 
SARS-COV-2 EM AMOSTRAS DE SWAB DE NASOFARINGE 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 11/04/2022 
08:32:37) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: LIC009 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 11/04/2022 
08:34:31) 
Bom dia a todos 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 11/04/2022 
08:56:03) 
Item: 2 - TESTE RAPIDO COVID-19 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 11/04/2022 
08:56:03) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 11/04/2022 
09:31:26) 
Houve um problema na plataforma ocasionando na desconexão do 
pregoeiro por tempo superior a 10 minutos, logo, para que seja 
dada a devida publicidade, a sessão está suspensa conforme item 
8.16 do edital, e será remarcada, fato que será informado mediante 
publicação no diário oficial do município. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 11/04/2022 
09:39:47) 
Sessão suspensa. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 11/04/2022 
09:39:47) 
Data da nova realização: 14/04/2022 -  
Horário: 08:30 -  
Motivo: Suspensão Administrativa - Desconexão do pregoeiro por 
tempo superior a 10 minutos, conforme item 8.14 do edial 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/04/2022 
08:31:12) 

Sessão iniciada, aguarde. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/04/2022 
08:32:34) 
Bom dia a todos, estarei reiniciando a disputa do item 2 por conta 
da desconexão do sistema ocorrido na última sessão! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/04/2022 
08:35:21) 
Reabertura de item. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/04/2022 
08:35:21) 
Item: "2" reaberto a lances, aguarde. 
Motivo: Item reaberto por conta da desconexão do pregoeiro e 
licitantes por tempo superior a 10 (dez) minutos, tempo que foi 
suficiente para fechar a disputa impedindo as licitantes de 
ofertarem lances (disputarem) - Conforme estabelecido no item 
8.16 do edital 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/04/2022 
08:35:53) 
Item: 2 - TESTE RAPIDO COVID-19 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/04/2022 
08:35:53) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: SISTEMA - Para: LIC007 - (Data e Hora: 14/04/2022 
10:12:49) 
Licitante habilitado pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: LIC004 - (Data e Hora: 14/04/2022 
10:12:51) 
Licitante habilitado pela comissão, aguarde. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/04/2022 
10:30:43) 
obrigado a todos pela participação, estamos encerrando a sala de 
disputa para elaboração da ata a qual posteriormente iremos 
disponibiliza-la. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/04/2022 
10:31:35) 
Sessão finalizada, Ata do processo licitatório em elaboração pela 
comissão. 
Lote / Item 1 
Mensagens 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 11/04/2022 
08:32:37) 
Resultado da classificação das propostas lançadas:  
1º - LIC001 (Classificado),  
2º - LIC002 (Classificado),  
3º - LIC007 (Classificado),  
4º - LIC003 (Classificado),  
4º - LIC006 (Classificado),  



 

Página 4 de 9 

5º - LIC004 (Classificado),  
5º - LIC005 (Classificado),  
5º - LIC008 (Classificado).  
LIC009 (Desclassificado: Proposta não informada.) 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 11/04/2022 
08:32:37) 
Em disputa, aguardando lances. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 11/04/2022 
08:32:37) 
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema 
caso houver lance ofertado nos últimos 2 minutos. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 11/04/2022 
08:33:25) 
Bom dia a todos os licitantes, novamente, peço para que todos se 
atentem ao ofertar os lances, pois NÃO haverá cancelamento de 
lances. Portanto, muita atenção! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 11/04/2022 
08:42:37) 
Prorrogação de lances iniciada! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 11/04/2022 
08:42:37) 
Modo aberto, tempo de 2 minutos, sendo reiniciado a cada lance 
ofertado. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 11/04/2022 
09:04:08) 
Lances finalizados, aguardando análise da comissão. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/04/2022 
08:49:41) 
Fase de aceitação, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: LIC007 - (Data e Hora: 14/04/2022 
08:50:46) 
Em negociação com o licitante do melhor lance ofertado, fase de 
aceitação. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/04/2022 
08:54:02) 
Item foi aceito pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/04/2022 
08:54:28) 
Fase de habilitação, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: LIC007 - (Data e Hora: 14/04/2022 
10:13:16) 
Item do licitante habilitado pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: LIC007 - (Data e Hora: 14/04/2022 
10:13:38) 
Licitante vencedor do item. 
De: SISTEMA - Para: LIC007 - (Data e Hora: 14/04/2022 
10:13:38) 
10.515.403/0001-27  
BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES LTDA.  
Marca da melhor oferta: GENRUI  
Melhor oferta: R$ 4,00 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/04/2022 
10:13:38) 
Intenção de recurso aberta para o item. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/04/2022 
10:13:38) 
Intenção de Recurso, tempo de 15 minutos. 
Atenção, sempre verifique os “Documentos Digitalizados” 
disponibilizados durante o processo. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/04/2022 
10:28:41) 
Intenção de recurso finalizada, item em adjudicação. 
Lote / Item 2 
Mensagens 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/04/2022 
08:35:53) 
Resultado da classificação das propostas lançadas:  
1º - LIC002 (Classificado),  

2º - LIC003 (Classificado),  
2º - LIC004 (Classificado),  
2º - LIC005 (Classificado),  
2º - LIC006 (Classificado),  
3º - LIC001 (Classificado).  
LIC009 (Desclassificado: Proposta não informada.),  
LIC008 (Desclassificado: Proposta não informada.),  
LIC007 (Desclassificado: Proposta não informada.) 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/04/2022 
08:35:53) 
Em disputa, aguardando lances. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/04/2022 
08:35:53) 
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema 
caso houver lance ofertado nos últimos 2 minutos. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/04/2022 
08:45:52) 
Prorrogação de lances iniciada! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/04/2022 
08:45:52) 
Modo aberto, tempo de 2 minutos, sendo reiniciado a cada lance 
ofertado. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/04/2022 
08:47:53) 
Lances finalizados, aguardando análise da comissão. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/04/2022 
08:49:42) 
Fase de aceitação, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: LIC004 - (Data e Hora: 14/04/2022 
08:50:47) 
Em negociação com o licitante do melhor lance ofertado, fase de 
aceitação. 
De: PREGOEIRO - Para: LIC004 - (Data e Hora: 14/04/2022 
08:52:08) 
Bom dia, pode reduzir um pouco mais o valor? 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/04/2022 
08:54:02) 
Item foi aceito pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/04/2022 
08:54:28) 
Fase de habilitação, aguarde. 
De: PREGOEIRO - Para: LIC004 - (Data e Hora: 14/04/2022 
09:23:13) 
Por gentileza, anexe procuração novamente, a qual está cadastrada 
está vencida (31/12/2021) 
De: PREGOEIRO - Para: LIC004 - (Data e Hora: 14/04/2022 
09:25:00) 
Abro prazo de 2 (duas) horas para regularização, tendo 
encerramento do prazo às 11:24 
De: PREGOEIRO - Para: LIC004 - (Data e Hora: 14/04/2022 
10:08:33) 
envia por e-mail por favor? não estou conseguindo abrir o 
documento pela plataforma. licitacao@taquarituba.sp.gov.br 
De: LIC004 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 14/04/2022 
10:08:50) 
Anexo 
Proposta Final + Contrato Social + Procuração Atualizada.zip 
De: LIC004 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 14/04/2022 
10:09:47) 
Bom dia Sr. (a) Pregoeiro (a), segue na pasta zipada a proposta 
final + contrato social + procuração atualizada, conforme 
solicitado. 
De: PREGOEIRO - Para: LIC004 - (Data e Hora: 14/04/2022 
10:11:33) 
ok, obrigado, conseguimos acessar o documento 
De: SISTEMA - Para: LIC004 - (Data e Hora: 14/04/2022 
10:13:22) 
Item do licitante habilitado pela comissão, aguarde. 



 

Página 5 de 9 

De: SISTEMA - Para: LIC004 - (Data e Hora: 14/04/2022 
10:13:40) 
Licitante vencedor do item. 
De: SISTEMA - Para: LIC004 - (Data e Hora: 14/04/2022 
10:13:40) 
66.000.787/0001-08  
WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA  
Marca da melhor oferta: WAMA  
Melhor oferta: R$ 8,65 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/04/2022 

10:13:40) 
Intenção de recurso aberta para o item. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/04/2022 
10:13:40) 
Intenção de Recurso, tempo de 15 minutos. 
Atenção, sempre verifique os “Documentos Digitalizados” 
disponibilizados durante o processo. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/04/2022 
10:28:43) 
Intenção de recurso finalizada, item em adjudicação. 

 

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir: 

Item 
1 

Rodada 
 
 

Nº Lance 

Descrição do Produto/Serviço 
TESTE RÁPIDO DETECÇÃO DE 

ANTÍGENOS DE SARS-COV-2 EM 
AMOSTRAS DE SWAB DE NASOFARINGE 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 

% Desconto 
Quantidade 

5000 
Vlr. Lance 

Unit. 

 
 

Situação 

 
 

Data/Hora 
  WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO 

LTDA  19,50 Lance 11/04/2022 
08:34:01 

  HI TECHNOLOGIES LTDA  19,00 Lance 11/04/2022 
08:34:22 

  R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - EIRELI  18,90 Lance 11/04/2022 
08:35:05 

  WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO 
LTDA  18,50 Lance 11/04/2022 

08:34:59 
  MEDICAL CHIZZOLINI LTDA  18,45 Lance 11/04/2022 

08:35:11 
  R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - EIRELI  18,40 Lance 11/04/2022 

08:35:53 
  HI TECHNOLOGIES LTDA  18,30 Lance 11/04/2022 

08:35:26 
  BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES 

LTDA.  18,00 Lance 11/04/2022 
08:36:25 

 6 HI TECHNOLOGIES LTDA  18,00 Lance 11/04/2022 
08:36:20 

  VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA  17,50 Lance 11/04/2022 
08:35:45 

  WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO 
LTDA  17,00 Lance 11/04/2022 

08:36:20 
  VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA  16,90 Lance 11/04/2022 

08:37:03 
  R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - EIRELI  16,50 Lance 11/04/2022 

08:37:20 
  WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO 

LTDA  16,30 Lance 11/04/2022 
08:38:13 

  VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA  15,65 Lance 11/04/2022 
08:38:20 

  MEDICAL CHIZZOLINI LTDA  15,60 Lance 11/04/2022 
08:38:52 

  WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO 
LTDA  15,50 Lance 11/04/2022 

08:38:51 
  BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES 

LTDA.  15,00 Lance 11/04/2022 
08:38:45 

  MEDICAL CHIZZOLINI LTDA  14,98 Lance 11/04/2022 
08:38:58 

  WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO 
LTDA  14,50 Lance 11/04/2022 

08:39:10 
  R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - EIRELI  14,45 Lance 11/04/2022 

08:40:18 
  VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA  14,20 Lance 11/04/2022 

08:40:02 
  BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES 

LTDA.  14,00 Lance 11/04/2022 
08:40:02 



 

Página 6 de 9 

  MEDICAL CHIZZOLINI LTDA  13,98 Lance 11/04/2022 
08:40:10 

  VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA  13,90 Lance 11/04/2022 
08:40:31 

  R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - EIRELI  13,65 Lance 11/04/2022 
08:41:03 

  WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO 
LTDA  13,60 Lance 11/04/2022 

08:40:52 
  VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA  13,20 Lance 11/04/2022 

08:40:50 
  R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - EIRELI  13,10 Lance 11/04/2022 

08:41:24 
  BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES 

LTDA.  13,00 Lance 11/04/2022 
08:41:29 

  WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO 
LTDA  12,50 Lance 11/04/2022 

08:41:13 
  MEDICAL CHIZZOLINI LTDA  12,48 Lance 11/04/2022 

08:41:42 
  R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - EIRELI  12,45 Lance 11/04/2022 

08:41:42 
  BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES 

LTDA.  12,40 Lance 11/04/2022 
08:41:44 

  R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - EIRELI  12,35 Lance 11/04/2022 
08:41:58 

  VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA  12,00 Lance 11/04/2022 
08:42:04 

 5 MEDICAL CHIZZOLINI LTDA  11,98 Lance 11/04/2022 
08:42:18 

  WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO 
LTDA  11,50 Lance 11/04/2022 

08:42:27 
  R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - EIRELI  11,45 Lance 11/04/2022 

08:43:08 
  VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA  11,30 Lance 11/04/2022 

08:42:49 
  R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - EIRELI  11,15 Lance 11/04/2022 

08:43:28 
  WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO 

LTDA  11,00 Lance 11/04/2022 
08:43:24 

  R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - EIRELI  10,95 Lance 11/04/2022 
08:43:41 

  VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA  10,40 Lance 11/04/2022 
08:44:09 

  WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO 
LTDA  10,40 Lance 11/04/2022 

08:44:08 
  VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA  10,35 Lance 11/04/2022 

08:44:21 
  WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO 

LTDA  10,00 Lance 11/04/2022 
08:44:31 

  R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - EIRELI  9,95 Lance 11/04/2022 
08:45:02 

  VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA  9,45 Lance 11/04/2022 
08:45:35 

  WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO 
LTDA  9,40 Lance 11/04/2022 

08:45:34 
  VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA  9,30 Lance 11/04/2022 

08:45:47 
  R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - EIRELI  9,25 Lance 11/04/2022 

08:46:26 
  WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO 

LTDA  9,15 Lance 11/04/2022 
08:46:51 

 4 R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - EIRELI  9,10 Lance 11/04/2022 
08:48:36 

  VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA  8,78 Lance 11/04/2022 
08:47:02 

  BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES 
LTDA.  8,75 Lance 11/04/2022 

08:48:09 



 

Página 7 de 9 

  WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO 
LTDA  8,70 Lance 11/04/2022 

08:47:56 
  BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES 

LTDA.  8,65 Lance 11/04/2022 
08:48:25 

  WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO 
LTDA  8,55 Lance 11/04/2022 

08:48:53 
  VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA  8,30 Lance 11/04/2022 

08:48:49 
  WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO 

LTDA  7,90 Lance 11/04/2022 
08:49:07 

  BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES 
LTDA.  7,85 Lance 11/04/2022 

08:49:57 
  VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA  7,50 Lance 11/04/2022 

08:50:00 
  WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO 

LTDA  7,45 Lance 11/04/2022 
08:50:26 

  VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA  7,40 Lance 11/04/2022 
08:51:13 

  BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES 
LTDA.  7,35 Lance 11/04/2022 

08:51:44 
  WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO 

LTDA  7,15 Lance 11/04/2022 
08:51:31 

  BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES 
LTDA.  7,10 Lance 11/04/2022 

08:51:57 
  VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA  7,00 Lance 11/04/2022 

08:52:28 
  WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO 

LTDA  6,85 Lance 11/04/2022 
08:52:31 

  VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA  6,80 Lance 11/04/2022 
08:52:57 

  BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES 
LTDA.  6,50 Lance 11/04/2022 

08:53:15 
  WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO 

LTDA  6,35 Lance 11/04/2022 
08:53:33 

  VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA  6,30 Lance 11/04/2022 
08:54:20 

  WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO 
LTDA  6,15 Lance 11/04/2022 

08:54:36 
  BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES 

LTDA.  5,50 Lance 11/04/2022 
08:54:37 

 3 WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO 
LTDA  5,28 Lance 11/04/2022 

08:55:03 
  VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA  5,25 Lance 11/04/2022 

08:55:42 
  BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES 

LTDA.  5,15 Lance 11/04/2022 
08:56:02 

  VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA  5,10 Lance 11/04/2022 
08:57:01 

  BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES 
LTDA.  5,00 Lance 11/04/2022 

08:57:46 
  VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA  4,90 Lance 11/04/2022 

08:57:59 
  BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES 

LTDA.  4,70 Lance 11/04/2022 
08:59:21 

  VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA  4,60 Lance 11/04/2022 
08:59:44 

  BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES 
LTDA.  4,40 Lance 11/04/2022 

09:00:43 
 2 VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA  4,35 Lance 11/04/2022 

09:01:43 
 1 BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES 

LTDA.  4,00 Lance 11/04/2022 
09:02:03 

  BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES 
LTDA.  4,00 Finalizado  

Item 
2 

Rodada 
 Descrição do Produto/Serviço 

TESTE RAPIDO COVID-19 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 

% Desconto 
Quantidade 

3000 
Vlr. Lance 

  



 

Página 8 de 9 

 
Nº Lance 

Unit.  
Situação 

 
Data/Hora 

  WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO 
LTDA  14,00 Lance 14/04/2022 

08:38:47 
  MEDLEVENSOHN COMERCIO E 

REPRESENTACOES DE PRODUTOS  13,00 Lance 14/04/2022 
08:41:14 

  WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO 
LTDA  11,00 Lance 14/04/2022 

08:43:01 
 2 MEDLEVENSOHN COMERCIO E 

REPRESENTACOES DE PRODUTOS  10,00 Lance 14/04/2022 
08:43:33 

  WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO 
LTDA  9,00 Lance 14/04/2022 

08:44:18 
  WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO 

LTDA 
3,89 8,65 Negociado 14/04/2022 

08:54:12 
  WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO 

LTDA 
3,89 8,65 Finalizado  

 

SITUAÇÃO DOS ITENS 
As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens: 

Item 
 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Melhor Preço 

Quantidade 
Situação/Obs. 

1 
 

TESTE RÁPIDO DETECÇÃO DE ANTÍGENOS DE SARS-COV-2 
EM AMOSTRAS DE SWAB DE NASOFARINGE 
BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES LTDA. 

UN 
4,00 

5000 
Aceito 

através de Lance 
2 
 

TESTE RAPIDO COVID-19 
WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA 

UN 
8,65 

3000 
Aceito 

através de Lance 
 

HABILITAÇÃO 
Analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista: 
Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situação 
BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES LTDA.  José Cursino Ferreira Habilitado        
WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA  Carlos Eduardo Lemos de 

Souza Costa 
Habilitado        

 

RECURSO 
As empresas não manifestaram intenção recursal 

 

ENCERRAMENTO 
Ato contínuo, o Sr. Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do 

pregão que constam na lista: 

 
Item 

WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA 
 

Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 

Unitário 

 
Valor Total 

2 TESTE RAPIDO COVID-19 Marca: WAMA UN 3000 8,65 25.950,00 
 Total do Proponente    25.950,00 

 
Item 

BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES LTDA. 
 

Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 

Unitário 

 
Valor Total 

1 TESTE RÁPIDO DETECÇÃO DE ANTÍGENOS DE SARS-
COV-2 EM AMOSTRAS DE SWAB DE NASOFARINGE 

UN 5000 4,00 20.000,00 



 

Página 9 de 9 

Marca: GENRUI 
 Total do Proponente    20.000,00 

 

Em seguida, o Sr. Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os 

membros de sua Equipe de Apoio. 

 

OCORRÊNCIAS 
Atendendo ao disposto no item 10.1, houve a consulta perante: o Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, Cadastro Nacional de Empresas 
Inidôneas e Suspensas, e na Relação de Inidôneos no Tribunal de Contas da União em que as empresas vencedoras do certame não se encontram 
apenadas.  
 
Conforme Manifestação 01/2022 do Pregoeiro encartado nos autos, a sessão foi suspensa no dia 11/04/2022 por conta da desconexão do 
pregoeiro por tempo superior a 10 (dez) minutos, e atendendo ao disposto no Item 8.16, a sessão foi remarcada obedecendo o intervalo mínimo 
de 24 (vinte e quatro) horas de publicidade do aviso da nova data, para o dia 14/04/2022. 
 
A empresa WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA apresentou procuração vencida, e o pregoeiro, no uso de suas atribuições 
legais, e conforme item 10.6 do edital, abriu prazo de 2 (duas) horas para regularização, sendo atendido pela empresa. 
 

 

ASSINAM 
Comissões / Portarias: 
 
 

 

__________________________________   __________________________________ 
Lucas Vaz Chamorro     Camilo Bianchi 
Pregoeiro      Equipe de Apoio 
CPF: 349.343.828-10     CPF: 405.564.568-66 
 
 
 
 
__________________________________   __________________________________ 
Luiz Brisola de Almeida Filho    Denis Wualler Costa 
Equipe de Apoio     Equipe de Apoio 
CPF: 142.253.658-08     CPF: 423.739.478-62    

 
 
 
 

 




